
 1

Tipos de programas y proyectos, denominación
y notas

Fecha
de inicio y
término

de la etapa
de inversión

Clave

Inversión

AprobadaCosto total Ejercicio

Acumulado
hasta

OFICINA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN POR TIPOS

CUENTA PÚBLICA 2014

2014

TOTAL  368,931,647  258,507,810  258,507,810

Real
Progra-
mado

Porcentaje de
avance financiero Entidad

federativa
Modificada

(Pesos)
Porcentaje de avance físico

2014

2014

D.F.

D.F.

D.F.

D.F.

D.F.

D.F.

D.F.

D.F.

D.F.

D.F.

 6,408,288

 95,955

 62,350,260

 44,979,044

 29,915,887

 12,124,243

 16,692,623

 3,102,003

 25,040,555

 30,076,428

01-2013
12-2014

01-2014
12-2014

05-2014
12-2014

04-2014
12-2014

09-2014
12-2014

01-2014
12-2014

01-2014
12-2014

04-2014
12-2014

02-2013
12-2014

02-2013
12-2014

 850,000

 17,459,457

 14,499,203

 5,485,314

 92,800

 61,705,305

 43,500,000

 28,932,164

 12,087,140

 11,211,122

 3,000,000

 2,342,885

 1,877,409

 5,485,314

 92,800

 61,705,305

 43,500,000

 28,932,164

 12,087,140

 11,211,122

 3,000,000

 2,342,885

 1,877,409

 100.0

  11.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

  93.0

  11.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

  11.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

12021130001

13021130001

14022100003

14022100002

14022100008

13022100004

13022100005

14022100001

12022100004

12022100001

      10.9

      69.2

      77.3

Adquisición de equipo de administración

Adquisición de equipo de administración para la operación de
la Presidencia de la República.

Adquisición de bienes para la operación de actividades
sustantivas del Estado Mayor Presidencial en materia de
equipo de seguridad.

Adquisición de Equipo de Seguridad Pública y Nacional para la
operación de las actividades sustantivas del E.M.P.

Adquisición de bienes y equipo de seguridad para la
operación de actividades sustantivas del Estado Mayor
Presidencial.

Adquisición de bienes muebles para la operación de
actividades del E.M.P.

Aquisición de equipo médico y de laboratorio para el
funcionamiento del Centro Hospitalario del Estado Mayor
Presidencial.

Adquisición de bienes para la operación de actividades
sustantivas del Estado Mayor Presidencial en materia de
parque vehicular.

Adquisición de bienes para la operación de actividades
sustantivas del E.M.P.

Adquisición de equipo médico y de laboratorio para el
funcionamiento del Centro Hospitalario del Estado Mayor

 51,188,660

 275,768,157  203,507,810  203,507,810 51,188,660PROGRAMAS DE INVERSIÓN

OFICINA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

PROGRAMAS CON INVERSIÓN CONCLUIDA  275,768,157  203,507,810  203,507,810 51,188,660

Adquisiciones  275,768,157  203,507,810 203,507,810 51,188,660

1/

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

Ejercicio /
Aprobada

2014

     397.6        100.0

     397.6        100.0

     397.6        100.0

     505.0        100.0

Sustituir los bienes de administración que las unidades responsables
de la Presidencia de la República requieren para su operación, cuya
vida útil ha concluido y su costo de mantenimiento ha aumentado.

Sustituir los bienes obsoletos que han cumplido su vida útil en apoyo
al mejor cumplimiento de los programas de trabajo de las unidades
responsables de la Presidencia de la República.

Adquirir equipo de seguridad, así como unidades confiables para
garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas de apoyo
logístico y seguridad del Estado Mayor Presidencial.

Adquirir equipo con tecnología de punta para garantizar la seguridad
física de las instalaciones presidenciales.

Adquirir unidades confiables y óptimas en su funcionamiento, para
complementar los equipos de seguridad, permitiendo el
cumplimiento de las actividades sustantivas de seguridad del Estado
Mayor Presidencial.

Sustituir y complementar los bienes obsoletos con que se cuenta y
equipar con lo necesario a las áreas de reciente creación del Estado
Mayor Presidencial.

Sustituir, incorporar y complementar los equipos, aparatos e
instrumental médico y de laboratorio existentes en las diferentes
áreas especializadas de atención médica del Centro Hospitalario del
Estado Mayor Presidencial.

Adquirir unidades confiables y seguras para realizar integralmente
las tareas de seguridad y logística del Estado Mayor Presidencial.

Contar con los bienes adecuados para garantizar la seguridad del C.
Presidente de la República.

Ejercicio /
Modificada

2/



 2

Tipos de programas y proyectos, denominación
y notas

Fecha
de inicio y
término

de la etapa
de inversión

Clave

Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión
consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.
Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2014.

Inversión

AprobadaCosto total Ejercicio

Acumulado
hasta

1/

2/

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.

OFICINA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA
PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN POR TIPOS

CUENTA PÚBLICA 2014

2014

Real
Progra-
mado

Porcentaje de
avance financiero Entidad

federativa
Modificada

(Pesos)
Porcentaje de avance físico

2014

2014

D.F.

D.F.

D.F.

D.F.

N.D.G.

 1,240,373

 15,258,805

 17,061,017

 11,422,676

 93,163,490

02-2013
12-2014

01-2014
12-2014

06-2014
12-2014

01-2013
12-2014

09-2014
12-2014

 18,380,000

 77,015

 15,258,804

 14,662,746

 3,275,106

 55,000,000

 77,015

 15,258,804

 14,662,746

 3,275,106

 55,000,000

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

  43.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

 100.0

12022100003

13022110001

14022110001

12022110001

14022100007

      83.0

Presidencial.

Adquisición de equipos y aparatos de comunicaciones y
telecomunicaciones para la operación de las actividades
sustantivas del Estado Mayor Presidencial

Adquisición de bienes muebles para la operación de la
CGTAP.

Programa de adquisiciones de equipo necesario para la
operación de la CGTAP

Adquisición de equipo necesario para la operación de la
CGTAP

Construcción de un Centro de Planeación Estratégica del
Gobierno de la República

 93,163,490  55,000,000  55,000,000PROYECTOS DE INVERSIÓN

PROYECTOS CON INVERSIÓN CONCLUIDA  93,163,490  55,000,000  55,000,000

Infraestructura gubernamental  93,163,490  55,000,000 55,000,000

1/

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

       100.0

Ejercicio /
Aprobada

2014

       100.0

       100.0

       100.0

Adquirir aparatos audiovisuales, equipo de laboratorio e instrumental
médico para brindar el servicio con calidez y calidad en menor tiempo
posible.

Contar con equipos actualizados que presten mayor capacidad,
seguridad, versatilidad y la dinamica que exige la organización.

Adquirir equipo, herramientas e instrumentos para coadyuvar a la
realización de las operaciones  de esta unidad de forma segura y
eficiente.

Adquirir unidades confiables y seguras para realizar integralmente
las tareas de seguridad de la Coordinación General de Transportes
Aéreos Presidenciales.

Adquirir bienes que coadyuven a la realización de las operaciones
aéreas de forma segura y eficiente.

Consiste en la habilitación de un espacio para realizar coordinaciones
a nivel estratégico con autoridades de los tres niveles de gobierno
para la toma de decisiones orientadas a preservar la seguridad
nacional.

Ejercicio /
Modificada

2/


