OFICINA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

CUENTA PÚBLICA 2014 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN POR TIPOS OFICINA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

				Inversión Porcentaje de avance físico								
Tipos de programas y proyectos, denominación	Clave	Entidad federativa	Fecha	(Pesos)				Porcentaje de		r orcentaje de avance risico		
			de inicio y					avance financiero		20.	1 /	Acumulado
			término	2/	2014			2014		2014		
y notas		reuerativa	de la etapa	Costo total ²⁷	Aprobada	Modificada	Ejercicio		Ejercicio /	Progra-		hasta
			de inversión		Aprobada	Modificada	Ljercicio		Modificada	mado	Real	2014
TOTAL				368,931,647	51,188,660	258,507,810	258,507,810	505.0	100.0			
PROGRAMAS DE INVERSIÓN				275,768,157	51,188,660	203,507,810	203,507,810	397.6	100.0			
PROGRAMAS CON INVERSIÓN CONCLUIDA				275,768,157	51,188,660	203,507,810	203,507,810	397.6	100.0			
Adquisiciones				275,768,157	51,188,660	203,507,810	203,507,810	397.6	100.0			
Adquisición de equipo de administración	12021130001	D.F.	01-2013	6,408,288		5,485,314	5,485,314		100.0	100.0	93.0	100.0
Sustituir los bienes de administración que las unidades responsables			12-2014									
de la Presidencia de la República requieren para su operación, cuya												
vida útil ha concluido y su costo de mantenimiento ha aumentado. Adquisición de equipo de administración para la operación de	13021130001	D.F.	01-2014	95,955	850,000	92,800	92.800	10.9	100.0	11.0	11.0	11.0
la Presidencia de la República.			12-2014	12,122	222,222	,	12,000					
Sustituir los bienes obsoletos que han cumplido su vida útil en apoyo												
al mejor cumplimiento de los programas de trabajo de las unidades responsables de la Presidencia de la República.												
Adquisición de bienes para la operación de actividades	14022100003	D.F.	05-2014	62,350,260		61,705,305	61,705,305		100.0	100.0	100.0	100.0
sustantivas del Estado Mayor Presidencial en materia de			12-2014									
equipo de seguridad.												
Adquirir equipo de seguridad, así como unidades confiables para garantizar el cumplimiento de las actividades sustantivas de apoyo												
logístico y seguridad del Estado Mayor Presidencial.												
Adquisición de Equipo de Seguridad Pública y Nacional para la	14022100002	D.F.	04-2014	44,979,044		43,500,000	43,500,000		100.0	100.0	100.0	100.0
operación de las actividades sustantivas del E.M.P.			12-2014									
Adquirir equipo con tecnología de punta para garantizar la seguridad física de las instalaciones presidenciales.												
Adquisición de bienes y equipo de seguridad para la	14022100008	D.F.	09-2014	29,915,887		28,932,164	28,932,164		100.0	100.0	100.0	100.0
operación de actividades sustantivas del Estado Mayor			12-2014									
Presidencial. Adquirir unidades confiables y óptimas en su funcionamiento, para												
complementar los equipos de seguridad, permitiendo el												
cumplimiento de las actividades sustantivas de seguridad del Estado												
Mayor Presidencial. Adquisición de bienes muebles para la operación de	13022100004	D.F.	01-2014	12,124,243	17,459,457	12,087,140	12,087,140	69.2	100.0	100.0	100.0	100.0
actividades del E.M.P.	13022100004	D.I.	12-2014	12,124,243	17,437,437	12,007,140	12,007,140	07.2	100.0	100.0	100.0	100.0
Sustituir y complementar los bienes obsoletos con que se cuenta y												
equipar con lo necesario a las áreas de reciente creación del Estado												
Mayor Presidencial. Aquisición de equipo médico y de laboratorio para el	13022100005	D.F.	01-2014	16.692.623	14.499.203	11.211.122	11.211.122	77.3	100.0	100.0	100.0	100.0
funcionamiento del Centro Hospitalario del Estado Mayor	10022100000	5	12-2014	10,072,020	11,177,200	,,	11,211,122	,,,,	100.0	100.0	100.0	
Presidencial.												
Sustituir, incorporar y complementar los equipos, aparatos e												
instrumental médico y de laboratorio existentes en las diferentes áreas especializadas de atención médica del Centro Hospitalario del												
Estado Mayor Presidencial.												
Adquisición de bienes para la operación de actividades	14022100001	D.F.	04-2014 12-2014	3,102,003		3,000,000	3,000,000		100.0	100.0	100.0	100.0
sustantivas del Estado Mayor Presidencial en materia de parque vehicular.			12-2014									
Adquirir unidades confiables y seguras para realizar integralmente												
las tareas de seguridad y logística del Estado Mayor Presidencial.												
Adquisición de bienes para la operación de actividades sustantivas del E.M.P.	12022100004	D.F.	02-2013 12-2014	25,040,555		2,342,885	2,342,885		100.0	100.0		100.0
Sustantivas dei E.M.P. Contar con los bienes adecuados para garantizar la seguridad del C.			12-2014									
Presidente de la República.												
Adquisición de equipo médico y de laboratorio para el	12022100001	D.F.	02-2013 12-2014	30,076,428		1,877,409	1,877,409		100.0	100.0		100.0
funcionamiento del Centro Hospitalario del Estado Mayor	1	1	12-2014									

CUENTA PÚBLICA 2014

CUENTA PÚBLICA 2014 PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN POR TIPOS 1/ OFICINA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA

Tipos de programas y proyectos, denominación y notas		Entidad federativa	Fecha de inicio y término de la etapa de inversión	Inversión							Porcentaje de avance físico		
	Clave			(Pesos)					Porcentaje de				
					2014			avance financiero		2014		Acumulado	
								2014				hasta	
					Aprobada	Modificada	Ejercicio	Ejercicio / Aprobada	Ejercicio / Modificada	Progra- mado	Real	2014	
Presidencial.													
Adquirir aparatos audiovisuales, equipo de laboratorio e instrumental													
médico para brindar el servicio con calidez y calidad en menor tiempo													
posible. Adquisición de equipos y aparatos de comunicaciones y	12022100003	D.F.	02-2013	1.240.373		77.015	77.015		100.0	100.0	43.0	100.0	
telecomunicaciones para la operación de las actividades			12-2014	1,210,010		,	,						
sustantivas del Estado Mayor Presidencial													
Contar con equipos actualizados que presten mayor capacidad, seguridad, versatilidad y la dinamica que exige la organización.													
Adquisición de bienes muebles para la operación de la	13022110001	D.F.	01-2014	15,258,805	18,380,000	15,258,804	15,258,804	83.0	100.0	100.0	100.0	100.0	
CGTAP.			12-2014	.,,	.,,	.,,	.,,						
Adquirir equipo, herramientas e instrumentos para coadyuvar a la													
realización de las operaciones de esta unidad de forma segura y eficiente.													
Programa de adquisiciones de equipo necesario para la	14022110001	D.F.	06-2014	17,061,017		14,662,746	14,662,746		100.0	100.0	100.0	100.0	
operación de la CGTAP			12-2014										
Adquirir unidades confiables y seguras para realizar integralmente													
las tareas de seguridad de la Coordinación General de Transportes Aéreos Presidenciales													
Adquisición de equipo necesario para la operación de la	12022110001	D.F.	01-2013	11,422,676		3,275,106	3,275,106		100.0	100.0		100.0	
CGTAP			12-2014										
Adquirir bienes que coadyuven a la realización de las operaciones aéreas de forma segura y eficiente.													
PROYECTOS DE INVERSIÓN				93,163,490		55,000,000	55,000,000		100.0				
PROYECTOS CON INVERSIÓN CONCLUIDA				93,163,490		55,000,000	55,000,000		100.0				
Infraestructura gubernamental				93,163,490		55,000,000	55,000,000		100.0				
Construcción de un Centro de Planeación Estratégica del	14022100007	N.D.G.	09-2014	93,163,490		55,000,000	55,000,000		100.0	100.0	100.0	100.0	
Gobierno de la República			12-2014										
Consiste en la habilitación de un espacio para realizar coordinaciones													
a nivel estratégico con autoridades de los tres niveles de gobierno para la toma de decisiones orientadas a preservar la seguridad													
nacional.													

^{1/} Son los programas y proyectos de inversión que consideraron la asignación de recursos en el presupuesto aprobado o durante el ejercicio presupuestario. La suma de los parciales puede no coincidir con los subtotales y el total debido al redondeo de las cifras. Los conceptos de inversión consideran recursos presupuestarios. El avance financiero corresponde únicamente al ciclo que se reporta.

Fuente: Secretaría de Hacienda y Crédito Público. Unidad de Inversiones.

^{2/} Se refiere al costo total del programa o proyecto actualizado al cierre de 2014.